
公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１ 経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 2,437,200 2,437,200 0

　　　　　基本財産受取利息 2,437,200 2,437,200 0

　　　　特定資産運用益 186,547 186,063 484

　　　　　特定資産受取利息 186,547 186,063 484

　　　　受取賛助会費 835,000 734,000 101,000

　　　　　法人会員会費 180,000 40,000 140,000

　　　　　一般会員会費 655,000 694,000 △ 39,000

　　　　事業収益 5,595,199 14,064,203 △ 8,469,004

　　　　　受取受講料 320,500 4,292,900 △ 3,972,400

　　　　　受取広告料 100,000 150,000 △ 50,000

　　　　　印刷物等販売高 5,174,699 9,621,303 △ 4,446,604

　　　　受取補助金等 97,863,920 119,916,817 △ 22,052,897

　　　　　受取福岡市補助金 97,863,920 119,916,817 △ 22,052,897

　　　　受取助成金 2,273,000 6,003,450 △ 3,730,450

　　　　　受取助成金 2,273,000 6,003,450 △ 3,730,450

　　　　受取負担金 0 0 0

　　　　　受取負担金 0 0 0

　　　　受取寄付金 10,000 0 10,000

　　　　　受取寄付金 10,000 0 10,000

　　　　雑収益 201,991 281,724 △ 79,733

　　　　　雑収益 201,991 281,724 △ 79,733

        経常収益計 109,402,857 143,623,457 △ 34,220,600

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 100,207,914 136,771,023 △ 36,563,109

　　　　　役員報酬 480,933 7,512,106 △ 7,031,173

　　　　　給与手当 39,887,182 43,163,634 △ 3,276,452

　　　　　臨時雇賃金 4,771,712 1,700,994 3,070,718

　　　　　福利厚生費 11,107,690 12,459,112 △ 1,351,422

　　　　　渉外費 0 0 0

　　　　　旅費交通費 768,635 3,295,580 △ 2,526,945

　　　　　通信運搬費 1,185,712 1,654,059 △ 468,347

　　　　　減価償却費 922,835 1,229,665 △ 306,830

　　　　　消耗品費 1,486,397 1,375,041 111,356

　　　　　光熱水費 1,032,184 1,158,287 △ 126,103

　　　　　会議費 51,291 129,703 △ 78,412

　　　　　賃借料 3,393,290 5,462,684 △ 2,069,394

　　　　　諸謝金 5,789,992 5,594,421 195,571

　　　　　租税公課 39,599 10,186 29,413

　　　　　支払負担金 2,960,000 10,119,781 △ 7,159,781

　　　　　印刷物等制作費 2,325,739 6,258,631 △ 3,932,892

　　　　　販売促進費 16,367 625,921 △ 609,554

　　　　　修繕費 0 790,672 △ 790,672

　　　　　保険料 38,278 144,439 △ 106,161

　　　　　支払分担金 2,525,934 3,162,964 △ 637,030

　　　　　支払助成金 4,122,845 2,950,000 1,172,845

　　　　　支払手数料 416,933 805,801 △ 388,868

　　　　　支払利息 23,574 32,326 △ 8,752

　　　　　広報宣伝費 5,070,133 5,582,305 △ 512,172

　　　　　委託費 11,735,184 21,533,893 △ 9,798,709

　　　　　雑費 55,475 18,818 36,657

正味財産増減計算書
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで



公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 当年度 前年度 増  減

　　　　管理費 7,704,234 12,055,083 △ 4,350,849

　　　　　役員報酬 177,447 231,604 △ 54,157

　　　　　給与手当 3,786,508 4,097,544 △ 311,036

　　　　　臨時雇賃金 415,129 1,895,991 △ 1,480,862

　　　　　福利厚生費 1,033,108 1,086,817 △ 53,709

　　　　　渉外費 0 36,000 △ 36,000

　　　　　旅費交通費 41,987 168,341 △ 126,354

　　　　　通信運搬費 151,294 330,097 △ 178,803

　　　　　減価償却費 13,871 6,850 7,021

　　　　　消耗品費 123,579 301,655 △ 178,076

　　　　　光熱水費 91,465 102,639 △ 11,174

　　　　　会議費 2,196 14,332 △ 12,136

　　　　　賃借料 296,854 1,828,599 △ 1,531,745

　　　　　諸謝金 684,970 697,210 △ 12,240

　　　　　租税公課 5,111 37,424 △ 32,313

　　　　　修繕費 0 174,740 △ 174,740

　　　　　支払分担金 560,635 642,515 △ 81,880

　　　　　支払手数料 6,468 8,065 △ 1,597

　　　　　委託費 230,744 337,160 △ 106,416

　　　　　雑費 82,868 57,500 25,368

        経常費用計 107,912,148 148,826,106 △ 40,913,958

          当期経常増減額 1,490,709 △ 5,202,649 6,693,358

  ２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　　敷金返還金戻出額 0 4,769,438 △ 4,769,438

　　　　　固定資産除却損 0 200,010 △ 200,010

        経常外費用計 0 4,969,448 △ 4,969,448

          当期経常外増減額 0 △ 4,969,448 4,969,448

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,490,709 △ 10,172,097 11,662,806

　　　　　法人税等 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 1,490,709 △ 10,172,097 11,662,806

          一般正味財産期首残高 80,341,964 90,514,061 △ 10,172,097

          一般正味財産期末残高 81,832,673 80,341,964 1,490,709

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 566,652,620 566,652,620 0

          指定正味財産期末残高 566,652,620 566,652,620 0

Ⅲ　正味財産期末残高 648,485,293 646,994,584 1,490,709



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 2,437,200 0 0 2,437,200

          基本財産受取利息 2,437,200 0 0 2,437,200

　　　　特定資産運用益 186,547 0 0 186,547

          特定資産受取利息 186,547 0 0 186,547

　　　　受取賛助会費 835,000 0 0 835,000

          法人会員会費 180,000 0 0 180,000

          一般会員会費 655,000 0 0 655,000

　　　　事業収益 5,595,199 0 0 5,595,199

          受取受講料 320,500 0 0 320,500

          受取広告料 100,000 0 0 100,000

          印刷物等販売高 5,174,699 0 0 5,174,699

　　　　受取補助金等 89,789,657 8,074,263 0 97,863,920

          受取福岡市補助金 89,789,657 8,074,263 0 97,863,920

　　　　受取助成金 2,273,000 0 0 2,273,000

          受取助成金 2,273,000 0 0 2,273,000

　　　　受取負担金 0 0 0 0

          受取負担金 0 0 0 0

　　　　受取寄付金 10,000 0 0 10,000

          受取寄付金 10,000 0 0 10,000

　　　　雑収益 201,991 0 0 201,991

          雑収益 201,991 0 0 201,991

         経常収益計 101,328,594 8,074,263 0 109,402,857

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 100,207,914 0 0 100,207,914

          役員報酬 480,933 0 0 480,933

          給与手当 39,887,182 0 0 39,887,182

          臨時雇賃金 4,771,712 0 0 4,771,712

          福利厚生費 11,107,690 0 0 11,107,690

          渉外費 0 0 0 0

          旅費交通費 768,635 0 0 768,635

          通信運搬費 1,185,712 0 0 1,185,712

          減価償却費 922,835 0 0 922,835

          消耗品費 1,486,397 0 0 1,486,397

          光熱水費 1,032,184 0 0 1,032,184

          会議費 51,291 0 0 51,291

          賃借料 3,393,290 0 0 3,393,290

          諸謝金 5,789,992 0 0 5,789,992

          租税公課 39,599 0 0 39,599

          支払負担金 2,960,000 0 0 2,960,000

          印刷物等制作費 2,325,739 0 0 2,325,739

          販売促進費 16,367 0 0 16,367

          修繕費 0 0 0 0

          保険料 38,278 0 0 38,278

          支払分担金 2,525,934 0 0 2,525,934

          支払助成金 4,122,845 0 0 4,122,845

          支払手数料 416,933 0 0 416,933

          支払利息 23,574 0 0 23,574

          広報宣伝費 5,070,133 0 0 5,070,133

          委託費 11,735,184 0 0 11,735,184

          雑費 55,475 0 0 55,475

正味財産増減計算書内訳表
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

　　　　管理費 0 7,704,234 0 7,704,234

          役員報酬 0 177,447 0 177,447

          給与手当 0 3,786,508 0 3,786,508

          臨時雇賃金 0 415,129 0 415,129

          福利厚生費 0 1,033,108 0 1,033,108

          渉外費 0 0 0 0

          旅費交通費 0 41,987 0 41,987

          通信運搬費 0 151,294 0 151,294

          減価償却費 0 13,871 0 13,871

          消耗品費 0 123,579 0 123,579

          光熱水費 0 91,465 0 91,465

          会議費 0 2,196 0 2,196

          賃借料 0 296,854 0 296,854

          諸謝金 0 684,970 0 684,970

          租税公課 0 5,111 0 5,111

          修繕費 0 0 0 0

          支払分担金 0 560,635 0 560,635

          支払手数料 0 6,468 0 6,468

          委託費 0 230,744 0 230,744

          雑費 0 82,868 0 82,868

　　　　経常費用計 100,207,914 7,704,234 0 107,912,148

　　　　　当期経常増減額 1,120,680 370,029 0 1,490,709

  ２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　　敷金返還金戻出額 0 0 0 0

　　　　　固定資産除却損 0 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,120,680 370,029 0 1,490,709

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,120,680 370,029 0 1,490,709

　　　　法人税等 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 1,120,680 370,029 0 1,490,709

　　　　一般正味財産期首残高 80,250,249 91,715 0 80,341,964

　　　　一般正味財産期末残高 81,370,929 461,744 0 81,832,673

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 566,652,620 0 0 566,652,620

　　　指定正味財産期末残高 566,652,620 0 0 566,652,620

Ⅲ　正味財産期末残高 648,023,549 461,744 0 648,485,293


